2

от 19 мая 2010 года  № 1060
            ПРИКАЗ
Об итогах проведения краевого этапа Всероссийского конкурса

«Педагог-психолог России - 2010»
В соответствии с приказом министерства образования Хабаровского края от 10 февраля 2010 года № 185 «О проведении краевого этапа Всероссийского конкурса «Педагог-психолог России – 2010» 23 апреля 2010 года проведен краевой этап конкурса «Педагог-психолог Хабаровского края – 2010» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 педагогов-психологов, представители муниципальных образований края, победители конкурсов профессионального мастерства психологов образования муниципальных районов и городских округов, в том числе: г. Хабаровска,  г. Комсомольска-на-Амуре, г. Николаевска-на-Амуре, Амурского, Ванинского, Верхнебуреинского, Бикинского, Тугуро-Чумиканского, Солнечного муниципальных районов.

Жюри Конкурса, изучив конкурсные материалы, оценив выступления участников, отмечает высокий уровень профессиональной подготовки финалистов краевого Конкурса. Педагоги-психологи, принявшие участие в краевом этапе Конкурса, продемонстрировали компетентность, творческий подход, комплексность используемых техник и методов психологической диагностики и коррекции. Конкурс показал, что специалисты-психологи большое внимание в своей деятельности уделяют разработке собственных программ психолого-педагогической помощи, полно и качественно применяют их для работы с детьми разных возрастов и категорий. Психологическое сопровождение реализуется комплексно, последовательно, в соответствии с целями и задачами образовательного и воспитательного процесса детей и подростков.

На основании решения жюри Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителем краевого этапа Конкурса, наградить дипломом I степени и ценным подарком Садовскую Татьяну Александровну, педагога-психолога муниципального дошкольного образовательного учреждения   детский сад комбинированного вида № 21    г. Амурска Амурского муниципального района.

2. Наградить  дипломом II степени и ценным подарком Павлову Елену Николаевну, педагога-психолога муниципального образовательного учреждения «Экономическая гимназия» г. Хабаровска.

3. Наградить  дипломом III степени и ценным подарком  Шелопугину  Ольгу Николаевну, педагога-психолога муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад «Аленушка» п. Солнечный Солнечного муниципального района.

4. Вручить диплом участника краевого этапа Конкурса:
- Логачевой Ирине Васильевне, педагогу-психологу муниципального образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центр диагностики и консультирования г.п. «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района;

- Лукашовой Ольге Викторовне, педагогу-психологу муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5          г. Николаевск-на-Амуре;

- Поротовой Наталье Сергеевне,  педагогу-психологу муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы             с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района;
- Синичкиной Оксане Алексеевне, педагогу-психологу муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 п. Ванино Ванинского муниципального района;

- Сыпало Татьяне Анатольевне, педагогу-психологу муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 35           г. Комсомольск-на-Амуре;

- Тарасенко Юрию Игоревичу, педагогу-психологу муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 23          г. Бикина Бикинского муниципального района.

5. Расходы на проведение краевого этапа Всероссийского конкурса «Педагог-психолог России – 2010» отнести за счет средств государственного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Краевой центр психолого-медико-социального сопровождения».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  министра – начальника управления общего образования Короля А.М.
Министр
                                                                А.А. Базилевский